議 案 番 号 案　　　　件　　　　名 提案者 議決日 議決結果

報告第７号
専決処分の報告について（具志川多種目球技場クラブハウス建設工事
（建築））
（変更増額：5,632,000円）

市長 4月25日 報告

報告第８号 専決処分の報告について（車両事故） 〃 〃 〃

報告第９号 専決処分の報告について（車両事故） 〃 〃 〃

報告第１０号 専決処分の報告について（車両事故） 〃 〃 〃

承認第３号
専決処分の承認について（うるま市税条例の一部を改正する条例）
(地方税法等の一部を改正する法律が公布されたことに伴い、うるま市税条例について
も直ちに改正し公布する必要があるため)

〃 〃 承認

承認第４号

専決処分の承認について（うるま市国民健康保険税条例の一部を改正
する条例）
(地方税法施行令等の一部を改正する政令が公布されたことに伴い、うるま市国民健康
保険税条例についても直ちに改正し公布する必要があるため)

〃 〃 〃

承認第５号

専決処分の承認について（うるま市固定資産税の課税免除に関する条
例の一部を改正する条例）
(沖縄振興特別措置法等の一部を改正する法律が公布されたことに伴い、うるま市固定
資産税の課税免除に関する条例についても直ちに改正し公布する必要があるため)

〃 〃 〃

議案第40号

うるま市特定用途制限地域内における建築物等の制限に関する条例の
一部を改正する条例
（申請者の負担軽減及び畜舎等の建築等及び利用の特例に関する法律の施行に伴う条例
改正）

〃 〃 原案可決

議案第41号
うるま市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
（令和3年人事院勧告及び沖縄県人事委員会勧告に鑑み、市職員の給与を改定するため
の条例改正）

〃 〃 〃

議案第42号

うるま市特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一
部を改正する条例
（うるま市一般職の職員の期末手当の改正との均衡を考慮し、市特別職の職員で常勤の
ものの期末手当を改定するための条例改正）

〃 〃 〃

議案第43号

うるま市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を
改正する条例
（うるま市一般職及び特別職の職員の期末手当の改正との均衡を考慮し、市議会議員の
期末手当を改定するための条例改正）

〃 〃 〃

議案第44号 固定資産評価員の選任について
（仲宗根　亜由美）

〃 〃 同意

発議第６号
津堅島訓練場水域におけるパラシュート降下訓練の中止を求める意見
書

藏根　武
議員外９名

〃 原案可決

発議第７号
津堅島訓練場水域におけるパラシュート降下訓練の中止を求める抗議
決議

〃 〃 〃

令和４年４月第１５９回うるま市議会臨時会議決結果

1／1